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مصطفی بی غم خبر داد:

سهم استان ها در تربیت 10 میلیون حافظ قرآن مشخص شد
مســئول  فرهنگی:  گروه  ســپهرغرب، 
رسیدگی به امور استان های دبیرخانه شورای 
توســعه فرهنگ قرآنی با اشاره به افق 1414 
و لزوم توجه به حفظ قرآن کریم از مشــخص 
شدن سهم هر اســتان در تربیت 10 میلیون 

حافظ قرآن خبر داد.
مصطفی بی غم با اشاره به لزوم اجرای برنامه های 
طرح ملــی حفظ، اظهار کرد: هر اســتانی اســناد 
ســه گانه »تبلیغ و ترویج قرآن«، »آموزش عمومی 
قــرآن« و »پژوهش و آموزش عالی قرآن« دارد که 

بر اساس آن ها باید فعالیت کنند.
    نحوه نظارت بر هزینه  های انجام شده 

قرآنی در دستگاه های استان ها
بی غم با بیان اینکه معمولاً استان ها در جلسات 
شــورا برنامه های خود را اعلام می کنند، افزود: پس 
از بررســی و ارزیابــی پیشــنهاد ها، طرح هایی که 
قابلیت اجرایی شــدن در سطح ملی را داشته باشند 
انتخاب شده و برای برپایی آن در کشور برنامه ریزی  

و بودجه تخصیص می یابد.
وی با اشــاره به اینکه نظارت برنامه های قرآنی 
دستگاه های هر اســتان  در کمیته سه نفره بررسی 
می شود، گفت: نظارت بر هزینه های مالی هم به دو 
صورت تخصیص می یابد؛ یکی از سوی توزیع کننده 
که عمدتــاً اتحادیه مدغم اســت و دیگری رئیس 

کمیته نظارت که ســازمان تبلیغات اسلامی است 
که البته در سال های اخیر به دلیل کمبود اعتبارات 

چندان گزارشی هم نداشتیم.
مسئول رســیدگی به امور استان های دبیرخانه 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی با بیان اینکه در ذیل 
اســناد مکتوب جدول اقداماتی وجود دارد، افزود: 
برنامه ها بر اســاس اعتبــارات تخصیص یافته انجام 
می شود و ما برای سال آینده تمرکز خود را بر روی 
طرح ملی حفــظ می گذاریم تا با قدرت پیش رویم 
بر همین اساس هم در جلســات گذشته سهم هر 

اســتان برای تربیت حافظ قرآن کریم را مشخص 
کردیم.

   2.5 درصد جمعیت هر استان در افق 
1414 حافظ قرآن می شوند

بی غم با اشــاره به ســهم اســتان ها در تربیت 
حافظان، خاطرنشــان کرد: هر استان تا افق 1414 
که تربیت 10 میلیون حافظ قرآن پیش بینی شــده 
اســت باید 12.5 درصــد از جمعیت کل خود را بر 
اســاس منشــور، حافظ قرآن کند تا بتوانیم به این 
چشم انداز برسیم و البته بخشی از این تعداد هم در 
افق 1404 پیش بینی شده که باید یا حافظ قرآن یا 

در این مسیر قرار داشته باشند.
   تعیین مسئول طرح ملی حفظ در هر 

استان
مسئول رســیدگی به امور استان های دبیرخانه 
شورای توســعه فرهنگ قرآنی در ادامه به اهمیت 
وجود مســئول طرح ملی حفظ اشاره کرد و گفت: 
در هر استانی باید پاســخگویی برای تحقق تربیت 
10 میلیون حافظ قرآن کریم برای این طرح باشــد 
حال اگر دبیرخانه شــورا در تهران این مســئولیت 
را پذیرفتــه، بنابراین در هر اســتان نیز باید فردی 
عهده دار این طرح باشــد که جلســه آینده شورای 
استان ها درباره این موضوع، که بهمن ماه در استان 

فارس برگزار می شود، تصمیم گیری خواهیم کرد.

دل نوشته؛

تقدیم به خوش لفظ خوش
سرانگشــتان نداشته ات هنوز راه را به من نشان 
مــی داد، و آن روز که به خانــه آمدی گرچه آرام و 
بی صــدا درون آن قاب چوبی خوابیــده بودی اما 
صدای دل نشــین خوش آمــدی ات، گوش هایم را 

نوازش می داد.
این خانه چقدر تنگ و کوچک شده بود بی تو،

باید در این خانه دیگــر پرهیز کنم از اینکه نام 
پســرم علی را صدا بزنم در و دیوار آن خانه با نامت 

و دل یک مادر محزون مأنوس اند. 
کمد را که باز کردم ماســکت را دیدم و چقدر 
دلم هوای سرفه هایت را کرد، نفس کشیدن هایت 
که نه نفس زدن هایت که برای من نفس کشیدن 
را ســهل کــرده و من با تمام وجــودم برای دل 
همســرت گریستم، که چه کند بااین همه یاد، اما 
خیلــی چیزها را هم فهمیدم و غنیمت شــمردم 
فرصت هــا را و یاد گرفتــم از عمو علی که تلاش 
کنم برای رســیدن به آنچه می خواهم، او یاد داد 
که یک انســان زمینی چگونه می تواند آســمانی 

شود.
در شب مهتابی بدرخشد و متعالی شود.

این راز مهتاب چگونه توانست از راه صدساله تو 
را زودتر به مقصد برساند.

علی کوچکم را نزد مادران شهدا بردم تا برایش 
دعــا کنند از همــان دعاهای مســتجاب که برای 

فرزندانشان کردند...
تا علی من هم به تأســی از شــهدا علی وار بزید 
و بتواند در دامنه آتشفشــان بماند بسوزد و به قله 

برسد.
از زخم ها و جراحات بدنت فهمیدم هنوز انقلابی 

گری درد دارد.
فهمیدم که تو برای رفقایت رفیق بودی از جنس 
برادر، و همه جنس تو را خوب می شــناختند. زیر 
پرچم هیچ کس نرفتــی جزء علمدار انقلاب که هم 

اعلم است و هم علمدار...
اباعبــدالله عجــب شــاگرد  و تــو در کلاس 

درس خوانی بودی که هنوز پشــت لبت سبز نشده 
در رکابش بودی و با شــهادتت مفتخر شدی با آن 

کارنامه درخشان!
یک متخصص همیشه ســیم چین به دست که 
خوب یاد گرفته بودی ســیم خاردارهای نفســت را 

به موقع و قبل از سر برآوردنش قیچی کند.
تو به من یاد دادی چگونه می توان کار فرهنگی 
کــرد بدون بودجه. یــاد دادی که حتی در شــب 

مهتابی هم می توان نور داد و نورافشانی کرد.
می تــوان تبدیل شــد به یک برنــد، برندی که 

خریدارش فقط خدا باشد و بس...

ســپهرغرب، گــروه فرهنگی: با بررســی 
کتاب های پرفروش در فصل پاییز می توان توجه 
مخاطبان به نام های آشــنا مانند برندگان نوبل 
ادبیات را به طور مشــهود در میزان استقبال از 
آثار مشــاهده کرد اما علاقه مندان بازار کتاب 
نشــان دادند به خاطــرات راوی کتاب وقتی 

مهتاب گم شد، بیشتر علاقه دارند.
در ادامه روند بررسی کتاب های مورد استقبال در 
بازار نشر کشور که با انتخاب 20 ناشر فعال و بررسی 
آثارشان صورت می گرفت، این بار، با پشت سر گذاشتن 
فصــل پاییــز و ورود به زمســتان، گزارشــی درباره 
پرفروش های بازار کتاب در کشــور آماده کردیم که 
می تواند شــمایی کلی از میزان استقبال کتاب خوانان 

ارائه کند.
گزارشــی که در پیش رو داریــد مؤید این موضوع 
اســت که مخاطبان به ســراغ نام های آشــنا و زیاد 
شنیده شــده می روند. در این میان، می توان استقبال 
از آثار برندگان جوایزی چون جایزه نوبل کازئو ایشی 

گورو و پاتریک مودیانو را مشاهده کرد.
نام های آشــنا چه درباره نویســنده، چه مترجم و 
چه دغدغه بــودن موضوع کتاب برای مخاطب، باعث 
شــده اند که تعدادی از نام هایی کــه در این گزارش 
مرور می شوند، در گزارش های پیشین هم مطرح شده 
باشــند. به این ترتیب، تعدادی از کتاب ها با نوبت های 
مختلف چاپ به عنوان پرفروش های ناشــران در این 
گزارش درج شده اند. تذکر این نکته نیز بی لطف نیست 
که تعداد کمی از ناشران به دلیل میسر نشدن کسب 
اطلاعات از ناشران گزارش قبلی، جایگزین شده اند که 
هم موجب تنوع و تغییر نمونه آماری شده و هم مسیر 

ورودشان را به این گزارش هموار کرده است.
در ادامه گزارش پرفروش هــای فصل پاییز 96 را 

ازنظر می گذرانیم.
انتشــارات آفرینگان، زیرمجموعــه ای از مجموعه 
انتشاراتی ققنوس است که به چاپ کتاب های تألیف 
و ترجمه برای مخاطبان گروه سنی نوجوان می پردازد 
و در این زمینه آثاری در حوزه ادبیات و فلسفه منتشر 
می کند. یکی از کتاب هایی که آفرینگان بین عناوین 
پرفــروش خــود در پاییز معرفی می کنــد، مجموعه 
»خــرس و موش« اســت. این مجموعــه پنج عنوان 
را با نام هــای مهمان برای خــرس، روز تولد خرس، 
سرماخوردگی خرس، وقت خواب خرس، کتاب برای 
خرس در برمی گیرد. مجموعه مذکور به قلم بانی بکر 
نوشته شــده و محبوبه نجف خانی آن را ترجمه کرده 

است.
دیگر عنوان پرفروش ناشــر مذکور، »فلسفه برای 
نوآموزان« اســت کــه در قالب دو جلد چاپ شــده 
اســت. این مجموعه بــه قلم شــارون ام کای و پل 
تامســون نوشته شده و ترجمه اش هم به عهده حوریه 
هوشــیدری فراهانی بوده است. کتاب اول »تردید در 
باورهای رایج« و کتاب دوم »پرسش درباره واقعیت و 
معرفت« است. سومین عنوان پرفروش آفرینگان هم 
در فصلی که گذشــت، »دنیای شگفت انگیز فلسفه« 
نوشته مشترک ســارا تاملی و مارکوس ویکس است 
که ترجمه مشترکش هم توسط پریسا صیادی و سرور 

صیادی انجام شده است.
میان آثار نشــر آموت هم که بیشــتر با چاپ آثار 
داســتانی تألیفی و ترجمه شناخته می شود، می توان 
نام آشنای »من پیش از تو« و »پس از تو« را در صدر 
جدول پرفروش ها مشاهده کرد. هر دو کتاب نامبرده 
اثر جوجو مویز نویســنده انگلیســی هستند که طی 
چند ســال گذشته به واســطه همین رمان ها در بازار 
ایران بســیار شناخته شده اســت. هر دو رمان هم به 
قلم مریم مفتاحی ترجمه و توسط آموت چاپ شده اند.
*پرفروش ســوم آموت در پاییز، »زن همســایه« 

نوشته شاری لاپنا
پرفروش ســوم آموت در پاییز، »زن همســایه« 
نوشته شــاری لاپنا است که عباس زارعی ترجمه اش 
کرده است. »دروغ های کوچک بزرگ«، رمانی از لیان 
موریارتی با ترجمه ســحر حســابی چهارمین کتاب 
پرفروش این ناشــر در بازه زمانی مذکور است. کتاب 
پرفروش بعدی این ناشــر بازهم اثری از جوجو مویز 
است که توســط مریم مفتاحی مترجم دیگر آثار این 
نویســنده در آموت به فارســی بازگردانی شده است. 
این کتاب »یک به علاوه یک« است که درباره زندگی 
و مشکلات یک زن تنها نوشته شده است. کتاب بعدی 
هم اثری از نوشــته های مویز اســت که با نام »میوه 
خارجی« چاپ شــده و مترجمش نیــز همان طور که 

می دانیم مریم مفتاحی است.
»راز« نوشــته کاتریــن هیوز با ترجمه ســودابه 
قیصری، »ســالار مگس ها« اثر ویلیــام گولدینگ با 
ترجمه ناهید شــهبازی مقدم، »ما تمامش می کنیم« 
نوشته کاتلین هوور با بازگردانی آرتمیس مسعودی و 
»اتاق« نوشــته امِا دون اهِو با ترجمه علی قانع دیگر 
عناوین فهرســت پرفروش های آمــوت در این فصل 

هستند.
یکی از ناشران حوزه ادبیات نمایشی و کتاب های 
مربوط به تئاتر و سینما، انتشارات افراز است که البته 
چاپ آثار داســتانی ادبیات جهان و ایــران را نیز در 
دستور کار دارد. جالب است که دو عنوان اول فهرست 
پرفروش های این ناشــر، مربوط به نویسندگان برنده 
جایزه نوبل اســت. افراز رمــان »هنرمندی از جهان 
شناور« نوشته کازئو ایشی گورو به عنوان اولین کتاب 
پرفروش خــود در فصل پاییز معرفی می کند. ترجمه 
یاســین محمدی از این رمان با چاپ ســوم در بازار 
وجود داشــت که به تازگی به چاپ چهارم رســیده، 
دیگر عنوان پرفروش این ناشــر، »خیابان بوتیک های 
خاموش« نوشته پاتریک مودیانو در فصل پاییز است.

     فروش آثار ایشــی گورو پس از کسب 
نوبل سیر صعودی پیدا کرد

کتاب نمایشنامه »شــایعات« نوشته نیل سایمون 
که توســط محمود بختیاری ترجمه شده، نمایشنامه 
ایرانی »خشک سالی و دروغ« نوشته محمد یعقوبی و 
رمان »آخرین انار دنیا« نوشــته بختیار علی نویسنده 
کرد که توســط آرش ســنجابی ترجمه شــده دیگر 

پرفروش های این ناشر هستند.
نشــر افق، یکی از ناشرانی اســت که هم به چاپ 
کتاب های حوزه بزرگ سال فعالیت دارد هم درزمینة 
آثار مربوط به مخاطبان خردســال، کودک و نوجوان 
فعالیت می کنــد. »هرگز ترکم نکن« نوشــته کازئو 
ایشــی گورو، »این ناقوس مرگ کیســت؟« نوشــته 
ارنســت همینگوی هر دو با ترجمه مهدی غبرایی و 
»غرور و تعصب« از جین آســتین با ترجمه خجسته 
کیهان ازجملــه عناوین پرفروش صــدر جدول این 
ناشــر هســتند. کتاب بعدی این ناشــر از مجموعه 
عاشقانه های کلاسیک این ناشر است؛ »دزیره« نوشته 

آن ماری سلینکو با ترجمه کیوان عبیدی آشتیانی.
»پدرخوانده« نوشته ماریو پوزو با ترجمه حبیب الله 
شــهبازی و همچنین »بلندی های بادگیر« نوشــته 
امیلی برونته که توسط نوشین ابراهیمی ترجمه شده، 
دیگر پرفروش ها افق هستند. به این فهرست همچنین 
می توان نام مجموعه کتاب های »تام گیتس«، »زنان 

کوچک« و »قلعه حیوانات« را هم اضافه کرد.
»باهوش«، »مســافران ســرزمین خورشــید« و 
»خواهــران تاریــک« هم ســه عنوان پرفــروش در 
مجموعه »رمان نوجوان« این ناشر هستند که در کنار 
کتاب هایی چون »شب به شب دیکته شب« و مجموعه 
»خــودم می خوانم« بــرای کــودکان؛ و »ترانه های 
می می نی و مامانی« و »وگی ورجه« برای خردسالان 

به عنوان پرفروش های فصل پاییز معرفی شدند.
بین آثار چاپ شــده توســط انتشــارات بــه نگار 
می توان کتاب های پرفروش را به این ترتیب جســتجو 
کرد: »پیرمرد صدســاله که از پنجــره بیرون پرید و 
ناپدید شــد« نوشته یوناس یوناسون با ترجمه شادی 
حامدی خواه »آدم های خوشبخت کتاب می خوانند و 
قهوه می نوشــند«، »زندگی آسان است نگران نباش« 
هــر دو از آنیِس مارتن لــوگان و هــر دو با ترجمه 
ابوالفضــل الله دادی، »بــرای این لحظه متشــکرم« 
شــامل ترجمه خاطرات والری تریرویلــر بانوی اول 
سابق فرانســه، »قاتلی که در آرزوی جایی در بهشت 
بود« نوشــته یوناس یوناســون با ترجمــه ابوالفضل 
الله دادی، رمان »آن رسید لعنتی«، »سفر به سرزمین 
فرشتگان« و »سفرنامه پاریس، عوج کلاب« هر سه از 

داریوش مهرجویی.
بین کتاب های انتشــارات تیســا هم که به چاپ 
ترجمه و تألیف های مرتبط با حوزه مدیریت و مباحث 
علوم انسانی مبادرت دارد، به غیراز کتاب »بیشعوری« 
که از عناوین شناخته شــده این ناشر است، می توان 

ایــن عنوان ها را در فهرســت کتاب های محبوب این 
ناشر مشاهده کرد: »اجتماع محلی و حکومت محلی« 
نوشــته علیرضا مرادی و هاشــم واعظی، »توســعه 
گردشــگری شــهری با تکیه بر مرکز شــهر تهران و 
رویکرد مدیریت شهری« نوشته الهام آزادی، »تفنگت 
را زمین بگذار« نوشته دالتون ترامبو با ترجمه شاهپور 
سخی، »فرهنگ و برنامه ریزی« نوشته سیمون آبرام 
بــا ترجمه محمدخانی و »تجربــه مدرنیته به روایت 

فضاهای تجاری شهر تهران« اثر نرگس آذری.

      دومین کتاب پرفروش نشر ثالث رمان 
»دوست باهوش من« نوشته النا فرانته

در زمینه آثار پرفروش پاییزی نشــر ثالث، ابتدا با 
کتاب »هولوکاســت« مواجه می شویم که بانام کامل 
»هولوکاست: پیگرد و کشــتار یهودیان« چاپ شده و 
این کتاب اثر الکســاندر براکل و ترجمه ای از مهدی 
تدینی اســت که تاریخ آلمان در قرن بیســتم را در 
برمی گیرد. کتاب بعدی این ناشــر، رمان »دوســت 
باهوش من« نوشــته النا فرانته اســت که ترجمه اش 
توســط ســودابه قیصری انجام شده و ســومین اثر 
پرفــروش ثالث در پاییز یک رمان ایرانی به نام »خدا 

مادر زیبایت را بیامرزد« نوشته حافظ خیاوی است.
اما ظاهراً علاقه به مطالعات تاریخی در پاییز زیاد 
بوده و علاوه بر کتاب »هولوکاســت«، اهالی مطالعه 
نســبت به کتاب های »آدولف هیتلر« و »انور خوجه« 
را با ترجمه بیژن اشتری اقبال نشان داده اند. دو کتاب 
دیگری هم که این ناشر به عنوان پرفروش های پاییزی 
خــود معرفی می کند، داســتانی اند؛ هــم تألیف هم 
ترجمه. به این ترتیب رمان »باغ رویان« نوشــته جواد 
ماه زاده و »کیمیا خاتون دختر رومی« نوشته موریل 
مائوفروی با ترجمه مهران قاسمی که به زندگی دختر 

مولانا می پردازد، دو کتاب مورداشاره هستند.
نشــر چشمه هم یکی از ناشــرانی می باشد که در 
حوزه چاپ و نشــر آثار داخلی و خارجی اشتغال دارد 
و در گزارش های پیش تر هم حضورداشته است. یکی 
از کتاب هایی که این ناشــر به عنوان پرفروش معرفی 
می کند، رمان ایرانی »هرس« نوشــته نسیم مرعشی 
بوده که با دهمین چاپ در بازار حضور دارد. مرعشی 
با دو رمانی که توســط این ناشــر چاپ کرده، موفق 
شــده مخاطبی بیــن علاقه مندان ادبیات داســتانی 
معاصر کشور دست وپا کند. چون پس از چاپ بیست 
و چهارم رمان اســترالیایی »جــزء از کل« که پیمان 
خاکســار ترجمه اش کرده، دوباره رمانی از مرعشــی 
در فهرســت پرفروش های پاییزی این ناشر به چشم 
می خورد؛ یعنی »پاییز فصل آخر سال است« با چاپ 

بیست و چهارمش.

     نسیم مرعشی با دومین رمانش )هرس( 
حضور موفقی در بازار کتاب پاییز 96 داشت

»هنــر شــفاف اندیشــیدن« که توســط عادل 
فردوســی پور ترجمه شــده با 47 چاپ، »عقاید یک 
دلقک« با 42چاپ، »مردی بــه نام اوه« با 18چاپ، 
»غول مدفون« از کازئو ایشــی گــورو با چاپ پنجم، 
»عامه پسند« از چارلز بوکوفسکی با 17چاپ، »جای 
خالی ســلوچ« و »شــبانه ها« از کازئو ایشی گورو به 
ترتیــب بــا چاپ هــای 37 و هفتم خــود در جمع 

پرفروش های این ناشر در فصل پاییز قرارگرفته اند.
پنج کتاب پرفروشی که در فهرست نشر روزگار در 
صدر قرار دارند هم عبارت اند از: »دختر زرین چشم« 
اثر انوره بالزاک با ترجمه ســاحره بلوچی، »یک مرد 
تنها« نوشته گائو شــین جیان با ترجمه امیرحسین 
اکبری شالچی، »سال ها« نوشــته ویرجینیا وولف با 
ترجمه الهه نادم، »دوشــیزه مهتاب« نوشــته نازیلا 
نوبهاری و »هیچ هیچ شدن« نوشته خدیجه قاسمی.

نشــر روزگار نو هم کتاب های پرفروش خود را در 
فصل پاییــز به این ترتیب معرفی می کند: »خیانت ها« 
نوشته ماکیاولی با ترجمه سیما زائر رفیعی، »طبیعت« 
نوشته رالف والدو امرسون با برگردان مرضیه خسروی، 
»اتاقی از آن خود« نوشــته ویرجینیا وولف با ترجمه 
معصومه مهرشــادی، »حمله ای بر دشــمن آزادی« 
نوشته سیســیرو با ترجمه مریم ولی پور، »دژخیم« 
نوشته ژوزف دومستر با ترجمه اسماعیل قهرمانی پور. 
همگی کتاب های نامبرده از مجموعه ایده های بزرگ 

هستند که توسط این ناشر چاپ می شود.
انتشــارات ســایان از معدود ناشــرانی است که 
کتاب هــای دایره المعارف گونه چــاپ می کنند. این 
ناشــر در زمینه ای که ذکر شــد به چاپ کتاب هایی 
دربــاره تاریخ انقلاب اســلامی، دایــره المعارف های 
مصور و همچنین دانشــنامه های مصور اشتغال دارد. 
کتاب هــای مربوط به تاریخ انقلاب اســلامی، زندگی 
و زمانــه امام خمینــی )ره(، رهبر انقــلاب، آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی و دفاع مقدس هســتند که به 
تعبیر مسئولان این انتشــارات، نمی توان بین میزان 
کم وبیش فروششــان، تمایز زیادی قائل شــد؛ ضمن 
این که بیشــترین فروش را هم بین تمام عناوین این 

ناشر دارند.
بین دایره المعارف های مصور چاپ شده توسط این 
ناشر که حدود 20 عنوان است، »فضا« و »بدن انسان« 
بیشترین فروش را داشته اند. بین دانشنامه های مصور 
هم که 25 عنوان هستند، دانشنامه جنگ جهانی اول 
و جنگ جهانی دوم بیشــترین اســتقبال را از طرف 

مخاطبان داشته اند.
مخاطبــان ادبیــات در حوزه های دفــاع مقدس، 
انقلاب اســلامی و شعر کلاسیک به ویژه غزل، یکی از 
نام های شناخته شده را سوره مهر می دانند. پرس وجو 
درباره کتاب های پرفروش این ناشر در فصل پاییز به 
این عناوین ختم شــد: »دختر شینا«، »آن 23 نفر«، 
»وقتی مهتاب گم شــد«، »گلستان یازدهم« و »دا«. 
در حوزه شــعر هم مجموعه کتاب های چاپ شــده از 
فاضل نظری غزل ســرای معاصر بیشــترین فروش را 
بین کتاب های این ناشــر داشــته اند. خاطرات شهید 
علی خوش لفظ )وقتی مهتاب گم شــد( از موفق ترین 

کتاب های دفاع مقدس پاییز 96 بود.
»آب نبــات هــل دار«، »مــن و کتــاب«، »مرد 
نخســتین«، »رفاقت به ســبک تانــک« و »لبخند 
مســیح« هم دیگر پرفروش های ناشر مذکور در بازه 

سه ماهه موردنظر هستند.
ناشــر دیگری که به غیراز سوره مهر در زمینه آثار 
ادبیــات دفاع مقــدس در این گــزارش حضور دارد، 
انتشــارات فاتحان اســت که »عباس دست طلا« با 
چاپ بیســت و دومش را به عنوان صدر جدولی خود 
معرفی می کند. رمان »خط تماس« به قلم محمدرضا 
بایرامــی هم با چاپ دومش در جایگاه دوم ایســتاده 
اســت. چاپ دوم »خمپاره های فاســد« و کتاب های 
مجموعــه 10 جلــدی روایتگری جنــوب هم دیگر 
پرفروش هایی هســتند که فاتحان برای این مدت به 

ما معرفی می کند.
یکی از مؤسسه های بزرگ انتشاراتی حاضر در این 
گزارش، نشر ققنوس است که با دو زیرمجموعه خود 
یعنــی آفرینگان و هیلا فعالیــت می کند. پنج عنوان 
پرفروش اول این ناشــر، سه کتاب داستانی خارجی، 
یک اثر ایرانی و یک کتاب فلســفی هســتند. یکی از 
کتاب های شــناس و موردتوجه واقع شــده ققنوس، 
ترجمه ارســلان فصیحی از رمان »ملت عشق« الف 
شــفق نویسنده ترک تبار فرانســوی است. دو کتاب 
»روح گریان من« و »رهبر عزیز« هم که هر دو درباره 
شــرایط کره شمالی و مسائل جاسوسی در این کشور 

هستند، دو پرفروش دیگر این ناشر می باشند.

کتاب فلســفی پرفروش مورداشاره از این ناشر هم 
»تسلی بخشی های فلســفه« نوشته آلن دوباتن است 
که توســط عرفان ثابتی ترجمه شــده و این کتاب با 
استناد به نظرگاه 6 فیلسوف مطرح، راه حل هایی برای 

برون رفت از بحران های روزمره ارائه می کند.
انتشارات کتاب ســرای تندیس با چاپ کتاب های 
تألیــف و ترجمــه در حــوزه ادبیــات داســتانی از 
نویســندگانی مانند جی. کی رولینک، دن بروان، لی 
چایلد و... برای خود مخاطبانی در حوزه ادبیات جهان 
فراهم کرده است. این ناشر بین کتاب های چاپ اولی 
خــود هفت عنوان صدر جدولی خود را چنین معرفی 
می کند: »فرشتگان و شــیاطین« نوشته دن براون با 
ترجمه حســین شــهرابی، »تأثیر رزی« نوشته گریم 
سیمســیون با ترجمه نرگس جلالتــی، »نابودگر« و 
»شــاهین جنگی« هر دو نوشــته جیمز رولینز و هر 
دو با ترجمه هادی امینی، »ســاعت های استخوانی« 
نوشــته دیوید میچل با ترجمه نادر قبله ای، »اتحادیه 
سایه ها« )جلد دوم مجموعه تاریک تر از جادو( نوشته 
وی. ای. شواب با ترجمه محمدجوادی و »شاهزاده ای 
از زمین« نوشــته مایک رســنیک با ترجمه مشترک 

الهام حق پرست و پیمان صارمی.
عناویــن اول جدول پرفروش هــای تجدید چاپی 
کتاب ســرای تندیس هم »هری پاتر و سنگ جادو« 
نوشــته جی. کی رولینگ با ترجمه ســعید کبریایی، 
»هــری پاتر و فرزند نفرین شــده« دوبــاره از همین 
نویسنده ولی با ترجمه ویدا اسلامیه، »راز داوینچی« 
نوشــته دن بروان با ترجمه حسین شهرابی، »دختر 
پرتقالی« نوشــته یوســتین گاردر با ترجمه مهوش 
خرمی پــور و »مردی به نام اووه« نوشــته فردریک 

بکمن با ترجمه محمد عباس آبادی هستند.
نشــر مرکز نخســتین کتاب پرفــروش خود در 
فصــل پاییــز را این گونه نام می بــرد: »فرمین موش 
کتاب خوان« )ماجرای یک شهرنشین غربتی( اثر سم 
سوج با ترجمه پوپه میثاقی. این کتاب طی یک ماه به 
چاپ چهارم رسیده است. کتاب بعدی رمان »چراغ ها 
را من خاموش می کنم« نوشــته زویا پیرزاد است که 
با چاپ هشتاد و چهارمش در بازار حضور دارد. کتاب 
بعدی هم »تصرف عدوانی« نوشته لنا اندرشون بوده 
که توســط سعید مقدم ترجمه شــده و درباره مفهوم 
عشــق می باشــد این کتاب را هم به چاپ شانزدهم 

رسانده است.
دیگر پرفروش نشــر مرکز در فصلی که گذشــت، 
رمــان »روی ماه خداوند را ببوس« نوشــته مصطفی 
مستور اســت که در فصل گذشته با چاپ هفتادم در 
بازار حضور داشت و پس از اتمام پاییز به چاپ هفتاد 
و یکم رســیده اســت. »عادت می کنیم« دیگر رمان 
زویا پیرزاد با چاپ پنجاه وچهار، »تاریخ عشــق« که 
ترجمه ای از ترانه علیدوســتی بازیگر سینما است با 
چاپ دهم، »ترلان« نوشته فریبا وفی با چاپ بیستم، 
»کوری« نوشــته ژوزه ســاراماگو بــا ترجمه مهدی 
غبرایی که به چاپ ســی و پنجم رسیده و »بیگانه« 
اثر آلبر کامو با ترجمه لیلی گلستان با چاپ بیست و 

چهارم دیگر پرفروش های پاییزی نشر مرکز هستند.
*مصطفی مســتور با »روی ماه خداوند را ببوس« 

همچنان موردتوجه کتاب خوان ها می باشد.
مؤسسه انتشــارات نگاه هم پرفروش های خود در 
فصل پاییز را معرفی کرده که بین آن ها می توان آثار 
تألیف و ترجمه ای مختلفی از شهریار قنبری مشاهده 

کرد.
آثــار پرفروش این ناشــر در فصل پاییــز به  این 
 ترتیب اند: کتاب شــعر »گفتن برای زیبا شــدن« اثر 
شهریار قنبری، »لیونارد شهیار« نوشته لیونارد کوهن 
با ترجمه شــهریار قنبری، رمان »عاشق آتشفشان« 
نوشــته سوزان سانتاگ با ترجمه فرزانه فوجلو، »اسم 

شب سیاهکل« نوشته انوش صالحی که درباره تاریخ 
چریک هــای فدایی خلق اســت، »راز نوشــتن« اثر 
استفان کینگ با ترجمه علی حاجی قاسم و »بنویس، 

ساعت پاکنویس« اثر شهریار قنبری.
یکی از ناشرانی که ســابقه بسیاری در حوزه نشر 
دارد و طی سالیان گذشــته با فرازوفرودهایی همراه 
بوده، فرهنگ نشــر نو اســت که عموماً با نام نشر نو 
شناخته می شــود. این انتشارات طی 2 سال گذشته 
با مدیریــت جدید، حجم فعالیت خود را گســترش 
داده و عناوین زیادی را در حوزه ادبیات کلاســیک، 
ادبیات مدرن، فلسفه و جامعه شناسی در قالب تألیف 
و ترجمه منتشر کرده، همین تعداد زیادی از عناوین 
قدیمی خــود را تجدید چاپ کرده اســت. »انســان 
خردمند: تاریخ مختصر بشــر« اولین کتابی می باشد 
که این ناشــر در فهرست پرفروش های پاییز 96 خود 
ثبت کرده است. این اثر نوشته یووال نوح هراری بوده 

که توسط نیک گرگین ترجمه شده است.
دومین عنوان پرفروش این ناشــر در پاییز، یکی از 
تجدید چاپی های آن با نام »درک یک پایان« نوشته 
جولین بارنز است که در سال 2011 برنده جایزه بوکر 
شد. ترجمه حسن کامشــاد از این کتاب اردیبهشت 
امســال توسط نشر نو به چاپ پنجم رسید و حالا در 
فهرست پرفروش ها قرارگرفته است. چاپ اول »درک 
یک پایان« با 2 هزار و 200 نســخه به بازار آمد اما با 
استقبال از آن، چاپ پنجمش با شمارگان سه هزار و 
300 نسخه عرضه شد. »مرشد و مارگاریتا« هم یکی 
از آثار شناخته شده ادبیات جهان در بازار ایران است 
که این ناشر چاپ می کند و سومین عنوان پرفروشش 
در پاییــز بوده، این کتاب نوشــته میخاییل بولگاکف 
اســت که نشر نو ترجمه عباس میلانی از آن را چاپ 

کرده است.
»استبداد: بیســت درس از قرن بیستم« تیموتی 
اسنایدر که ترجمه دیگری از آن توسط ناشری دیگر 
در بازار نشــر کشور ارائه شــده، همین طور »زندگی 
خوب« نوشــته مارک ورنون و مجموعه »مغالطه های 
پرکاربرد« از دیگر کتاب های پرفروش نشر نو هستند.

انتشــارات هیــلا هــم یکــی از زیرمجموعه های 
مجموعه انتشــاراتی ققنوس اســت که به چاپ آثار 
داستانی نویسندگان ایرانی اشتغال دارد. رمان »مرداد 
دیوانه« نوشــته محمدحسن شهســواری که در ژانر 
تریلر نوشته شــده اولین عنوان فهرست پرفروش های 
این ناشــر اســت. این کتاب اولین عنوان از مجموعه 
»رمان ژانر« بوده که اواخر تابستان امسال توسط این 
ناشر کلید خورد و هدف از انتشارش، چاپ رمان های 
نوشته شده توسط نویسندگان ایرانی در قالب ژانرهای 
مشخص اســت. مجموعه داستان »تنهایی در انجمن 
نوابغ و احمق ها« نوشــته ونــداد جلیلی که عموماً با 
کار ترجمه شــناخته می شود، دومین عنوان فهرست 
هیلا برای پاییز اســت. جلیلی پیــش از »تنهایی در 
انجمن نوابغ و احمق ها«، دو رمان »سوءتفاهم نامه« 
و »نوروز درمانی« را به چاپ رســانده اســت. روبرتو 
بولانیــو، خوآن گابریل واســکس، آلیس مونرو، جی. 
ام کوتسی، آله خاندرو ســامبرا و آله خو کارپانتیه هم 
ازجمله نویســندگانی هستند که جلیلی ترجمه هایی 

از آثارشان را منتشر کرده است.
رمــان »جمجمه جوان« هــم از دیگــر عناوین 
مجموعه »رمان ژانر« سومین کتاب پرفروش هیلا در 
پاییز می باشــد. این کتاب، یک اثری جنایی و به قلم 

لاله زارع نوشته شده است.
آخرین ناشری هم که در این گزارش حضور دارد، 
انتشارات هرمس وابسته به مؤسسه شهر کتاب است 
کــه هم کتاب های ادبی و عرفانــی چاپ می کند هم 
کتاب های فلســفی و علمی. این ناشــر مجموعه های 
مختلفــی در حــوزه ادبیــات کــودک و نوجوان و 
بزرگ ســال دارد. همچنین تعداد زیــادی کتاب در 
زمینه ادبیات پلیســی با ترجمه مترجمان کشــور به 
چاپ رســانده، »شــاه نامه ها« اثر ســیروس شمیسا 
اولیــن عنوان پرفروش هرمس اســت که خود مؤلف 
درباره اش نوشــته: »تألیف این کتاب برای من ادای 
دینی به فردوسی بزرگ بود که بخشی از عمرم را که 
در تنهایی و یأس می گذشــت با دنیای شاد و پر غرور 
او گذراندم. من دیگر چنــدان امیدی به مردم عادی 
ندارم و امیدم فقط این اســت که حداقل دانشجویان 

ادبیات، دنیای شاهنامه را بشناسند.«
دومیــن کتاب پرفــروش هرمس، رمان فلســفی 
»دنیای سوفی« نوشته یاستین گودر است که توسط 
مهرداد بازیــاری ترجمه شــده و ترجمه های موجود 
در آن، بارها تجدید چاپ شــده اند. سومین پرفروش 
هرمــس در فصل پاییز نیز، »بام بلند هم چراغی« که 
گفتگو با آیدا سرکیسیان همسر احمد شاملو را درباره 

زندگی و آثار این شاعر در برمی گیرد.
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